
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 17 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 3 maggio 2002 - Deliberazione N. 1772 - Area Generale 
di Coordinamento AA.GG. e Personale - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Istituzione 
dei Servizi: “P.O.R. - Controllo di secondo livello” e “Emissione Ordinativi di pagamento P.O.R.” 
nell’ambito dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” - Conferimento dell’incarico di responsabile 
del Servizio “P.O.R. - Controllo di secondo livello” ad interim al sig. Gaetano Russo, med. 00772. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che, con decisione C (2000) 2347 del 8.8.2000, la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006 della Regione Campania; 

- che il Complemento di Programmazione, predisposto ed approvato con vari atti della Giunta 
Regionale e per ultimo con deliberazione di G.R. n.560 del 28.2.2002, nel definire la struttura 
organizzativa del sistema di gestione e di controllo del Programma Operativo, ha disposto l’affidamento 
della funzione di “Controllo di Gestione di secondo livello” ad una struttura interna dell’Area Generale dì 
Coordinamento “Bilancio, Ragioneria e Tributi”, posta alla diretta responsabilità del Dirigente 
Coordinatore dell’Area; 

- che, al riguardo, il Presidente della Giunta Regionale, con nota n.34977/GAB del 24.4.2002, 

ha rappresentato l’opportunità: 

- di istituire il Servizio “P.O.R. - Controllo di secondo livello”, incardinandolo nel Settore 04 “Finanze 
e Tributi” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”; 

- di affidare al suddetto Servizio, nell’ambito dell’attuazione del P.O.R. Campania 20002006, 
l’effettuazione di controlli a campione delle operazioni e quant’altro previsto dai capi IV e V del Reg. (CE) 
438/2001, nonché controlli ispettivi su segnalazione o richiesta delle Autorità di Pagamento o dei 
Responsabili di misura; 

- di conferire l’incarico di responsabile del Servizio “P.O.R. - Controllo di secondo livello”, ad interim, 
al Sig. Gaetano Russo, med.00772, già dirigente del Servizio 02 “Tributi vari” dello stesso Settore 04 
“Finanze e Tributi”; 

- che, al fine assicurare, rapidità di erogazione degli ordinativi di pagamento relativi all’attuazione 
delle Misure del P.O.R. Campania 2000-2006, il Presidente della Giunta Regionale, con nota n.34600/GAB 
del 23.4.2002, ha altresì rappresentato l’opportunità: di istituire il Servizio “Emissione Ordinativi di 
pagamento P.O.R.”, incardinandolo nel Settore 02 “Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” 
dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” e dislocandolo presso il Dipartimento per l’Economia Uffici 
regionali siti in via S. Lucia, 81 - Napoli; di affidare al suddetto Servizio i compiti relativi all’emissione 
degli ordinativi di pagamento per l’attuazione delle Misure del P.O.R. Campania 2000-2006; 

CONSIDERATO 

- che per effetto della soppressione di alcuni Servizi dell’Area 11 “Sviluppo Attività Settore Primario”, 
disposta con deliberazione di G.R. n. 10 dell’11 1.1.2002, la istituzione dei Servizi: “P.O.R. - Controllo di 
secondo livello” e “Emissione Ordinativi di pagamento P.O.R.” non comporta aumento del numero di 
strutture denominate “Servizi”, come determinato con la deliberazione di G.R. n.707 del 5.2.1993, 
chiarita con successiva deliberazione di G.R. n. 1065 del 25.2.1993; 

RITENUTO 

- opportuno e necessario aderire alla richiesta in questione; 

PRESO ATTO 

- che detto provvedimento è stata data la preventiva informazione alle OO.SS.; 

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 

 

 

 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

DELIBERA 

per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono di seguito integralmente 
riportate: 

1. di istituire il Servizio “P.O.R. - Controllo di secondo livello”, incardinandolo nel Settore 04 
“Finanze e Tributi” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi”; 

2. di affidare al suddetto Servizio, nell’ambito dell’attuazione del P.O.R. Campania 2000-2006, 
l’effettuazione di controlli a campione delle operazioni e quant’altro previsto dai capi IV e V del Reg. (CE) 
438/2001, nonché controlli ispettivi su segnalazione o richiesta delle Autorità di Pagamento o dei 
Responsabili di misura; 

3. di conferire l’incarico di responsabile del Servizio di cui al punto I., ad interim, al Sig. Gaetano 
Russo, med.00772, già dirigente del Servizio 02 “Tributi vari” dello stesso Settore 04 “Finanze e Tributi”; 

4. di istituire il Servizio “Emissione Ordinativi di pagamento P.O.R.”, incardinandolo nel Settore 02 
“Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio” dell’Area 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” e 
dislocandolo presso il Dipartimento per l’Economia - Uffici regionali siti in via S. Lucia, 81 - Napoli; 

5. di affidare al Servizio di cui al punto 4. “Emissione Ordinativi di pagamento P.O.R.” i compiti 
relativi all’emissione degli ordinativi di pagamento per l’attuazione delle Misure del P.O.R. Campania 
2000-2006; 

6. di riservare a successivo atto la nomina del responsabile del Servizio “Emissione Ordinativi di 
pagamento P.O.R.” di cui al punto 4.; 

7. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori “Studio, Organizzazione e Metodo - 
Formazione del Personale” e “Stato Giuridico ed Inquadramento” per l’esecuzione, al Coordinatore 
dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” ed al “Dipartimento per l’Economia” per presa d’atto ed al 
Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


